
 

Електронен документ, подписан с ел. подпис. Писмото съдържа интегрирани файлови приложения във формат 

.doc и .pdf. Писмото се насочва/изпраща на адресата чрез АИССО/СЕОС. 

 

 

 

 

СТОЛИЧНА ОБЩИНА 

X
рег. номер

 

ДО 

СТОЛИЧНИЯ ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 

 

 

ДОКЛАД 

ОТ ДЕСИСЛАВА БИЛЕВА – ЗАМЕСТНИК КМЕТ НА СТОЛИЧНА ОБЩИНА 

 

ОТНОСНО: Предварително съгласие за преминаване през имоти-общинска собственост на обекти 

на техническата инфраструктура по проект за изменение на ПУП-ПП за обект: „Междусистемна 

газова връзка България-Сърбия на българска територия“, Парцеларен план и план-схема за външен 

водопровод до площадката на газоизмервателна станция (ГИС) „Калотина“за територията на 

Столична община.  

 

УВАЖАЕМИ ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИЦИ, 

В Столична Община постъпи искане с вх. № СОА20-ТД26-12418/22.12.2020г., допълнено с писмо 

вх. № СОА20-ТД26-12418/2/29.01.2021г. от пълномощник на „Булгартрансгаз” ЕАД, за получаване на 

предварително съгласие чрез решение на Столичен общински съвет (СОС) по реда на чл.29, ал.1 от 

ЗОЗЗ за проект за изменение на ПУП-ПП на обект: „Междусистемна газова връзка България-Сърбия на 

българска територия“, Парцеларен план и план-схема за външен водопровод до площадката на 

газоизмервателна станция (ГИС) „Калотина“. С решение на Министерски съвет № 111 от 15.02.2013г. 

обектът е обявен за национален и за обект с национално значение (на основание § 1 от ДР на ЗДС и §, 

т.62 от ДР на ДР на ЗУТ). 

Процедурата за даване на предварително съгласие от общинския съвет за преминаване на обекти 

на техническата инфраструктура през имоти общинска собственост е регламентирана с чл.29, ал.1 от 

Закона за опазване на земеделските земи (ЗОЗЗ). С решението на общинския съвет се определя и срока 

на действие на предварителното съгласие. На основание чл.30, ал.3 от Правилника за прилагане на 



 

Електронен документ, подписан с ел. подпис. Писмото съдържа интегрирани файлови приложения във формат 

.doc и .pdf. Писмото се насочва/изпраща на адресата чрез АИССО/СЕОС. 

ЗОЗЗ, решението на общинския съвет е необходим документ за издаване на решение на Комисията за 

земеделските земи (КЗЗ) към Министерство на земеделието, храните и горите при утвърждаване на 

трасе и промяна на предназначението на земеделски земи.  

С Решение № 580 от 24.10.2013г. на СОС за обект „Междусистемна газова връзка България-

Сърбия на българска територия“е дадено предварително съгласие за преминаване на трасето на 

газопровода през имоти - общинска собственост, със срок на действие до влизане в сила на решение на 

КЗЗ към МЗХГ. За обекта има влезли в сила Решение № КЗЗ-05/26.03.2014г. и Решение № КЗЗ-

20/08.09.2015г. за утвърждаване на площадки и трасета за изграждане на обекта, поради което Решение 

№ 580 от 24.10.2013г. на СОС е с изтекъл срок.  

Със заповед № РД-02-15-106/16.12.2020г. на МРРБ се разрешава изработване на проект за 

изменение на ПУП-ПП за обекта. Към същата са издадени Заповед № РД-02-15-110/29.12.2020г. и 

Заповед № РД-02-15-2/19.01.2021г. за поправка на очевидна фактическа грешка Окончателният обхват 

на разработката е определен със Заповед № РД-02-15-2/19.01.2021г. 

Представеният проект за изменение на ПУП-ПП на територията на Столична община е от км 

3+769.73 до км 3+892.67 = км 3+892.67 (нов) от одобрения ПУП-ПП за обекта. От сервитута на 

газопровода, е засегнат имот - общинска публична собственост, с идентификатор 68134.1304.19 – 

селскостопански път, земеделска територия, в землището на гр. София (р-н Надежда, кв. Требич). 

Имотът е с обща площ 0,205 дка, а засегната от сервитута на газопровода площ е 0,036 дка.  

Проектът за междусистемна газова връзка България - Сърбия ще бъде реализиран от 

„Булгартрансгаз” ЕАД на основание подписана от министъра на енергетиката на Република България и 

министъра на енергетиката и минното дело на Република Сърбия съвместна декларация, относно 

изграждане на газовия интерконектор, както и на Договор № 48/01.10.2020г. за прехвърляне на активите 

на проекта от Министерство на енергетиката на „Булгартрансгаз” ЕАД. 

         Във връзка с гореизложеното и на основание чл.29, ал.1 от ЗОЗЗ, в изпълнение на изискванията на 

чл.21, ал.1, т.8 от Закона за местното самоуправление и местната администрация, както и чл.30, ал.3 от 

ППЗОЗЗ, предлагам на Столичния общински съвет да приеме решение, проект за което прилагам. 

 

 

Приложение:  

СОА20-ТД26-12418 

(2).pdf  
Проект за 

решение _СОС_предварително съгласие_газова връзка.doc
 

 

 

 С УВАЖЕНИЕ, 

 

X
ЗАМ.-КМЕТ НА СТОЛИЧНА ОБЩИНА

 

СОА20-ТД26-12418.

pdf



 

Електронен документ, подписан с ел. подпис. Писмото съдържа интегрирани файлови приложения във формат 

.doc и .pdf. Писмото се насочва/изпраща на адресата чрез АИССО/СЕОС. 

 

Съгласувал чрез АИССО:  

Драган Драганов – юрисконсулт към направление „ЗСЕЗ“  

 

Съгласувал чрез АИССО:  

Нина Макарова – директор – дирекция „Околна среда“ –  08.02.2021 г. 

 

Съгласувал чрез АИССО: 

Величка Пъшева – началник – отдел „Управление на водни обекти, земи и гори“ –  08.02.2021 г. 

 

Изготвил чрез АИССО: 

Виктория Огнянова – гл. експерт в отдел „Управление на водни обекти, земи и гори“, 08.02.2021 г. 

Иванка Тачева – гл. експерт в отдел „Управление на водни обекти, земи и гори“, 08.02.2021 г. 



 

 

 

ПРОЕКТ! 

Р Е Ш Е Н И Е  №  _____ 

на Столичния общински съвет 

от _________ 2021  година 

За предварително съгласие за преминаване през имот - общинска собственост за проект за 
изменение на ПУП-ПП за обект: „Междусистемна газова връзка България-Сърбия на българска 

територия“, Парцеларен план и план-схема за външен водопровод до площадката на газоизмервателна 

станция (ГИС) „Калотина“  за територията на Столична община.  

На основание   чл. 29, ал.1 от Закона за опазване на земеделските земи и чл.21, ал.1, т.8 от 
Закона за местното самоуправление и местната администрация.   

С Т О Л И Ч Н И Я Т  О Б Щ И Н С К И  С Ъ В Е Т  

 

Р Е Ш И :  

1. Дава предварително съгласие за преминаване на измененото проектно трасе на газопровода, 

неговите технологични съоръжения, заедно с техния сервитут  през имот - общинска публична 

собственост с идентификатор 68134.1304.19 – селскостопански път, земеделска територия в 

землището на гр. София (р-н Надежда, кв. Требич), който е с обща площ 0,205 дка и засегната 

от сервитута на газопровода площ от 0,036 дка.  

2. Определя срок на валидност две години на предварителното съгласие. 

Настоящето решение е прието на ___ заседание на Столичния общински съвет, проведено на 

__________ 20__ г., Протокол № ______ от _______ 20__ г. и е подпечатано с официалния 

печат на Столичния общински съвет.   

 

Председател на Столичния 

общински съвет:  

 [име, фамилия] 
  

  

X
ЮРИСТ ОТ АДМИНИСТРАЦИЯТА НА СО:

 

СТОЛИЧНА ОБЩИНА 

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 
1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 93 77 591, Факс 98 70 855, e-mail: info@sofiacouncil.bg, 

http://www.sofiacouncil.bg 


	C:\Users\YGramatikova\Desktop\нова папка\СОА20-ТД26-12418-билева.doc
	C:\Users\YGramatikova\Desktop\нова папка\СОА20-ТД26-12418-решение.doc

